福島県いわき建設事務所

福島県　公共土木施設　復旧 検索県のホームページで、復旧・復興情報を
ご覧になれます。

☜

記者発表資料 ４枚

平成２７年 ２月 ５日
福島県いわき建設事務所

小名浜道路（いわき市江畑地区）設計協議調印式を開催します。

 [要旨]
 ふくしま復興再生道路として事業を進めております小名浜道路のうち、いわき市江畑地区に

おいて、事業により分断される既存の水路及び道路等の機能回復に係る合意を得たことから、

本事業で初となる設計協議調印式を開催いたします。

[式の概要]
 ■日   時： 平成２７年 ２月１０日（火）１０：００～
 ■場   所： 福島県勿来土木事務所会議室（別図参照）
 ■主な出席者： いわき市長

江畑地区区長
福島県いわき建設事務所長 外

 ■内   容： 覚書のとり交わし
■添付資料： 設計協議着手状況
        小名浜道路完成までの事業の流れ

 [その他]
■  設計協議に合意した江畑地区においては、今後、地権者の方々と個別に用地取得のた

めの協議に着手することとなります。

                                            【問い合わせ先】

いわき建設事務所 事業部 主幹兼事業部長 宗像 誠也
電話 0246-24-6103（内線 303） FAX 0246-24-6256

E-mail onahama-highway_iwaki@pref.fukushima.lg.jp

福島県勿来土木事務所

会場案内図

福島県勿来土木事務所

所在地 ： 〒974-8212
いわき市東田町一丁目26番1号

電話番号 ： 0246-63-2131

起
点

い
わ
き
市
泉
町

終
点

い
わ
き
市
山
田
町

（国土地理院の数値地図25000を基に作成）

※常磐自動車道との連結における国土交通大臣の連結許可済

至東京

至仙台

山田町

高倉町

仁井田町

後田町

植田町
植田駅

東田町

石塚町

金山町

泉町黒須野

泉町下川

泉もえぎ台

(

主)

常
磐
勿
来
線

泉町

添野町

江畑町

都市計画決定ルート(路面幅)

小名浜道路 計画延長L=約8.3km

【都市計画道路名： １・５・１ 小名浜道路】

●設計協議着手状況

(仮)山田IC
(仮)いわき小名浜IC

(仮)添野IC
(仮)泉下川IC

ヘ レ ナ 国 際 カ ン ト リ － ク ラ ブ

下川黒須野地区

設計協議着手：H26.10.16

設計協議着手：
H26.10.16

設計協議着手：
H26.11.27

設計協議着手：
H27.2.16予定

設計協議着手：
H27.2.18予定設計協議着手： H27年度

設計協議着手：
H27年度

設計協議着手：
H27年度

設計協議着手：
H27年度

（今回合意区間）

江畑地区 L≒0.6km

山田地区 高倉地区 石塚添野地区

添野地区
泉地区 臨港地区

下山田地区

関係機関との協議が整った地区より順次、地域との協議を展開中

●小名浜道路に係る今後の予定

◇中心杭設置式
・都市計画決定を受けた道路中心線を現地に復元

【全線】
平成26年8月28日

◇公共施設付替に係る設計協議
・交差道路及び水路等の付替計画を地元へ提示
・道路に必要な幅を提示

【江畑地区設計協議】
平成26年10月16日(第１回)
平成26年12月18日(第２回)

◇設計協議調印
・公共施設の付替計画と将来管理区分の基本事項を確認

設計協議
合意地区より順次

◇道路幅杭設置
・小名浜道路に必要となる用地幅を現地に明示

◇用地補償説明会
・用地補償基準等に係る説明

◇用地補償協議（用地買収）

◇埋蔵文化財（本掘）調査（必要な場合）

丈量図作成
・潰地面積を算出

工事用図面作成
（道路詳細設計）

土地境界測量
・現在の土地境界を確認

◇工事着手

補償物件調査
・補償物件を確認

道路予備設計

埋蔵文化財試掘調査
・有無を確認

～主たる作業～

※境界立会を並行して実施

平成26年度～

【江畑地区調印式】
平成27年2月10日